28Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.804
<#ABC#306000#28#359162>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 027/2022

PROCESSO Nº: 202100004130065, de 25/11/2021.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: fundamentada no artigo 25,
“caput” da Lei Federal nº 8.666/1993, c/c o art. 33 da Lei Estadual
nº 17.928/2012.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, com a interveniência da
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, representada por sua
titular Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt.
CONTRATADA: BANCO COOPERATIVO SICOOB S/A - BANCO
SICOOB, CNPJ nº 02.038.232/0001-64.
OBJETO: Prestação dos serviços de arrecadação de receitas
estaduais, por intermédio do documento de arrecadação de
receitas estaduais - DARE, com código de barras, e respectiva
prestação de contas por meio eletrônico, sob demanda.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei federal nº 8.666/1993, Lei estadual
nº 17.928/2012, Instrução Normativa nº 761/2005-GSF, e demais
normas regulamentares aplicáveis à espécie.
VALOR TOTAL: R$ 1.516.506,84 (um milhão, quinhentos e
dezesseis mil, quinhentos e seis reais e oitenta e quatro centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Verba nº 2022.17.04.04.122.
0100.7.104.03, fonte 15000100, do vigente Orçamento Estadual,
conforme Nota de Empenho nº 00032, no valor de R$ 202.200,88
(duzentos e dois mil e duzentos reais e oitenta e oito centavos),
emitida em 25/04/2022 pela Seção competente da Secretaria
de Estado da Economia. Nos exercícios seguintes, em dotação
apropriada.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, contados a partir da data da
assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 25 de maio de 2022.
GESTOR DO CONTRATO: Leonardo Rios Carneiro - Portaria SGI
Nº 013/2022 - ECONOMIA.
.
<#ABC#306000#28#359162/>

Protocolo 306000
<#ABC#306001#28#359164>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 028/2022

PROCESSO Nº: 202200004003466, de 17/01/2022.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: fundamentada no artigo 25,
“caput” da Lei Federal nº 8.666/1993, c/c o art. 33 da Lei Estadual
nº 17.928/2012.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, com a interveniência da
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, representada por sua
titular Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt.
CONTRATADA: ITAU UNIBANCO S.A, CNPJ nº
60.701.190/0001-04.
OBJETO: Prestação dos serviços de arrecadação de receitas
estaduais, por intermédio do documento de arrecadação de
receitas estaduais - DARE, com código de barras, e respectiva
prestação de contas por meio eletrônico, sob demanda.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei federal nº 8.666/1993, Lei estadual
nº 17.928/2012, Instrução Normativa nº 761/2005-GSF, e demais
normas regulamentares aplicáveis à espécie.
VALOR TOTAL: R$ 2.890.512,00 (dois milhões, oitocentos e
noventa mil e quinhentos e doze reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Verba nº
2022.17.04.04.122.0100.7104.03, fonte 15000100, do vigente
Orçamento Estadual, conforme Nota de Empenho nº 00035,
no valor de R$ 385.401,60 (trezentos e oitenta e cinco mil
quatrocentos e um reais e sessenta centavos), emitida em
26/04/2022 pela Seção competente da Secretaria de Estado da
Economia. Nos exercícios seguintes, em dotação apropriada.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, contados a partir da data da
assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 25 de maio de 2022.
GESTOR DO CONTRATO: Leonardo Rios Carneiro - Portaria SGI
Nº 077/2022 - ECONOMIA.
<#ABC#306001#28#359164/>

Protocolo 306001
<#ABC#306004#28#359168>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 030/2022

PROCESSO Nº: 202100004109768, de 27/09/2021.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO:  Pregão Eletrônico nº 012/2022.

CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, com a interveniência da
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, representada por sua
titular Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt.
CONTRATADA: COMPWIRE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº
01.181.242/0006-04.
OBJETO: Fornecimento de ativos de rede (switches core, de
distribuição, de acesso, módulos e acessórios) e solução de
gerenciamento - Lote 01.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal
8.666/1993 e suas alterações posteriores, especialmente nos casos
omissos, Lei Estadual nº 17.928/2012, Lei Estadual nº 18.989/2015,
Decreto Estadual nº 9.666/2020 e Decreto Estadual nº 7.466/2011
e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.
VALOR TOTAL: R$ 2.750.000,00 (dois milhões setecentos e
cinquenta mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Verba n° 2022 17 01 04 122
4200 4.243 03, Fonte 15000100, conforme Notas de Empenho nº
0276, no valor de R$ 34.756,09 (trinta e quatro mil setecentos e
cinquenta e seis reais e nove centavos) e nº 0277, no valor de R$
35.406,72 (trinta e cinco mil quatrocentos e seis reais e setenta e
dois centavos); e verba 2022 17 01 04 122 4200 4.243 04, Fonte
15000100, conforme Notas de Empenho nº 018, no valor de R$
51.406,47 (cinquenta e um mil quatrocentos e seis reais e quarenta
e sete centavos), e nº 019, no valor de R$ 2.628.430,72 (dois
milhões, seiscentos e vinte e oito mil quatrocentos e trinta reais
e setenta e dois centavos), emitidas de 19/05/2022 pela Seção
competente da Secretaria de Estado da Economia.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, contados a partir da data da
assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 25 de maio de 2022.
GESTOR DO CONTRATO: Wiris Serafim de Menezes - Portaria
SGI Nº 204/2022 - ECONOMIA.
<#ABC#306004#28#359168/>

Protocolo 306004
<#ABC#306006#28#359173>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2022

PROCESSO Nº: 202100004109768, de 27/09/2021.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO:  Pregão Eletrônico nº 012/2022.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, com a interveniência da
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, representada por sua
titular Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt.
CONTRATADA: S 3 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME ,
CNPJ nº 18.132.617/0001-26.
OBJETO: Prestação de serviço de instalação de infraestrutura
de cabeamento óptico com o respectivo fornecimento de todo o
material necessário para a execução dos serviços - Lote 02.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal
8.666/1993 e suas alterações posteriores, especialmente nos casos
omissos, Lei Estadual nº 17.928/2012, Lei Estadual nº 18.989/2015,
Decreto Estadual nº 9.666/2020 e Decreto Estadual nº 7.466/2011
e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.
VALOR TOTAL: R$ 43.300,00 (quarenta e três mil e trezentos
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Verba nº 2022 17 01 04 122
4200 4.243 03, Fonte 15000100, do vigente Orçamento Estadual,
conforme Notas de Empenho Nº 0278, no valor de R$ 21.107,60
(vinte e um mil cento e sete reais e sessenta centavos), e nº 0279,
no valor de R$ 22.192,40 (vinte e dois mil cento e noventa e dois
reais e quarenta centavos), emitidas em 19/05/2022 pela Seção
competente da Secretaria de Estado da Economia.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da
assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 25 de maio de 2022.
GESTOR DO CONTRATO: Wiris Serafim de Menezes - Portaria
SGI Nº 204/2022 - ECONOMIA.
<#ABC#306006#28#359173/>

Protocolo 306006
<#ABC#306167#28#359359>

EXTRATO
RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇAO Nº 16/2022

- ECONOMIA/GO

Processo: 202200004003468
Objeto:  Contratação de Serviços de Arrecadação de Receitas
Estaduais, por intermédio Guia Nacional de Recolhimento de

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 84e851cc